
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH BẢO 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Vĩnh Bảo, ngày       tháng 5 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc dừng thực hiện chủ trương đầu tư đối với 14 dự án, công trình thuộc 

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, huyện Vĩnh Bảo 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

KHÓA XIX, NHIỆM KỲ 2021-2026 

KỲ HỌP THỨ 36 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 

30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng 

về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng: Số 

11/2021/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 ban hành Quy chế phân cấp quản lý vốn 

đầu tư công đối với đơn vị hành chính cấp huyện thuộc thành phố Hải Phòng; 

số 21/2025/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

chế phân cấp quản lý vốn đầu tư công đối với đơn vị hành chính cấp huyện 

thuộc thành phố Hải Phòng ban hành kèm theo Quyết định số 11/2021/QĐ-

UBND ngày 07/5/2021 của Uỷ ban nhân dân thành phố; 

Căn cứ Thông báo số 1029-TB/HU ngày 19/5/2025 của Huyện ủy Vĩnh 

Bảo Thông báo của Ban Thường vụ Huyện ủy về nội dung trình tại Kỳ họp thứ 

36 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện: Số 166/NQ-HĐND 

ngày 18/12/2020 Quyết định chủ trương đầu tư; số 39/NQ-HĐND ngày 

02/3/2021 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư; số 35/NQ-HĐND ngày 

04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng cơ sở 

hạ tầng Dự án đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn Hà 

Phương, xã Thắng Thủy, huyện Vĩnh Bảo. Số 167/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 

Quyết định chủ trương đầu tư; số 40/NQ-HĐND ngày 02/3/2021 Quyết định 

điều chỉnh chủ trương đầu tư; số 36/NQ-HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều 

chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng cơ sở hạ tầng Dự án đấu giá 



2 
 

quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn Nghĩa Lý, xã Hiệp Hòa, 

huyện Vĩnh Bảo. Số 20/NQ-HĐND ngày 02/3/2021 Quyết định chủ trương đầu 

tư; số 33/NQ-HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

công trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục 

đích làm nhà ở tại thôn Thái Hoà, xã Đồng Minh, huyện Vĩnh Bảo. Số 21/NQ-

HĐND ngày 02/3/2021 Quyết định chủ trương đầu tư; số 34/NQ-HĐND ngày 

04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn 

Ninh Cường, xã Đồng Minh, huyện Vĩnh Bảo. Số 31/NQ-HĐND ngày 30/5/2022 

Quyết định chủ trương đầu tư; số 75/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 Quyết định 

điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá 

quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn 3, xã Lý Học; số 22/NQ-

HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án xây 

dựng khu dân cư nông thôn mới tại thôn 3, xã Lý Học. Số 32/NQ-HĐND ngày 

30/5/2022 Quyết định chủ trương đầu tư; số 76/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 

Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật 

khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn 1, xã Lý Học; số 

23/NQ-HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án 

xây dựng khu dân cư nông thôn mới tại thôn 1, xã Lý Học. Số 34/NQ-HĐND 

ngày 30/5/2022 Quyết định chủ trương đầu tư; số 78/NQ-HĐND ngày 

07/12/2022 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích làm nhà ở tại thôn 7, 

xã Cao Minh; số 25/NQ-HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ 

trương đầu tư Dự án xây dựng khu dân cư nông thôn mới tại thôn 7, xã Cao 

Minh. Số 39/NQ-HĐND ngày 30/5/2022 Quyết định chủ trương đầu tư; số 

83/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công 

trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích 

làm nhà ở tại thôn Bắc Tạ 1 và thôn Phương Tường, xã Hùng Tiến; số 30/NQ-

HĐND ngày 04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án xây 

dựng khu dân cư nông thôn mới tại thôn Bắc Tạ 1 và thôn Phương Tường, xã 

Hùng Tiến. Số 40/NQ-HĐND ngày 30/5/2022 Quyết định chủ trương đầu tư; số 

84/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư công 

trình: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đấu giá quyền sử dụng đất vào mục đích 

làm nhà ở tại Cụm 7, thôn Gia Phong, xã Tân Hưng; số 31/NQ-HĐND ngày 

04/5/2023 Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án xây dựng khu dân cư 

nông thôn mới tại Cụm 7, thôn Gia Phong, xã Tân Hưng. Số 11/NQ-HĐND 

ngày 15/3/2023 Quyết định chủ trương đầu tư Dự án chỉnh trang khu dân cư 

nông thôn tại thôn Nam Hà, xã Tân Liên. Số 12/NQ-HĐND ngày 15/3/2023 

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn 

Bắc Tạ, xã Hùng Tiến; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện: Số 63/NQ-HĐND 

ngày 30/8/2023 Quyết định chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng nghĩa trang 

nhân dân tại xứ đồng Con Nhạn thôn Nhân Mục, xã Nhân Hoà; số 65/NQ-HĐND 

ngày 12/11/2024 Quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Khu dân cư nông thôn 



3 
 

Nhân Mục (giáp khu tái định cư; số 74/NQ-HĐND ngày 17/12/2024 Quyết định 

chủ trương đầu tư công trình: Cải tạo, nâng cấp Bộ phận Một cửa tại trụ sở UBND 

thị trấn và trụ sở UBND các xã sau sáp nhập trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo;  

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện: Số 24/NQ-HĐND 

ngày 25/3/2025 về điều chỉnh, bổ sung (lần 10) Kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025; số 25/NQ-HĐND ngày 25/3/2025 về Kế hoạch đầu tư 

công năm 2025 (Điều chỉnh, bổ sung lần 2). 

Xét Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 20/5/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc dừng thực hiện chủ trương đầu tư đối với 14 dự án, công trình 

thuộc Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, huyện Vĩnh Bảo; 

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định dừng thực hiện chủ trương đầu tư đối với 14 dự án, 

công trình thuộc Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, huyện 

Vĩnh Bảo, cụ thể như sau: 

I. Dừng thực hiện chủ trương đầu tư đối với 03 dự án, công trình đã 

quyết định chủ trương đầu tư, chưa quyết định đầu tư, cụ thể:  

1. Công trình: Xây dựng nghĩa trang nhân dân tại xứ đồng Con Nhạn thôn 

Nhân Mục, xã Nhân Hoà. 

2. Công trình: Cải tạo, nâng cấp Bộ phận Một cửa tại trụ sở UBND thị 

trấn và trụ sở UBND các xã sau sáp nhập trên địa bàn huyện Vĩnh Bảo. 

3. Dự án: Khu dân cư nông thôn Nhân Mục (giáp khu tái định cư). 

II. Dừng thực hiện chủ trương đầu tư đối với 11 dự án, công trình đã 

quyết định chủ trương đầu tư, đã quyết định đầu tư, cụ thể: 

1. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Hà Phương, xã Thắng 

Thủy, huyện Vĩnh Bảo. 

2. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Nghĩa Lý, xã Hiệp 

Hòa, huyện Vĩnh Bảo. 

3. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Thái Hoà, xã Đồng 

Minh, huyện Vĩnh Bảo. 

4. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Từ Lâm 2, xã Đồng 

Minh, huyện Vĩnh Bảo. 

5. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn 3, xã Lý Học. 

6. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn 1, xã Lý Học. 

7. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn 7, xã Cao Minh. 



4 
 

8. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Bắc Tạ 1 và thôn 

Phương Tường, xã Hùng Tiến. 

9. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại cụm 7, thôn Gia Phong, xã 

Tân Hưng. 

10. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Nam Hà, xã Tân Liên. 

11. Dự án chỉnh trang khu dân cư nông thôn tại thôn Bắc Tạ, xã Hùng Tiến. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện các trình tự, thủ tục để 

quyết định dừng thực hiện dự án đối với 11 dự án đã được quyết định đầu tư và 

thực hiện quyết toán vốn đầu tư xây dựng các dự án, công trình theo quy định; tổ 

chức triển khai thực hiện Nghị quyết đảm bảo đúng quy định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban, các Tổ đại biểu 

và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, nhiệm kỳ 

2021-2026, kỳ họp thứ 36 (chuyên đề) thông qua ngày 28/5/2025./. 

Nơi nhận:  
- HĐND, UBND thành phố; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; 

- TTHU; TT HĐND; CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các ngành, đơn vị có liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Gia Huấn 

 


		2025-05-30T10:37:09+0700
	Việt Nam
	Bùi Gia Huấn <buigiahuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-30T11:12:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-30T11:12:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-30T11:12:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




